PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

714

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 714 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

714

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 714 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria Educação torna
público o extrato do contrato nº 0412.01/2020-01, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP 4X4 0KM DESTINADO AS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0311.01/2020-01.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: TATIANA CAPITANIO - VEÍCULOS, com sede na
cidade de Agua Boa, Estado do Mato Grosso, à Av. Júlio José de
Campos, Nº 58, Sala B - Centro, CEP: 78.635-000, inscrita no CNPJ/MF
nº 09.103.941/0001-25, representada por sua proprietária a Sra.
Tatiana Capitanio, inscrita no CPF/MF n.º 215.873.578-36.

VALOR: R$ 198.900,00 (Cento e noventa e oito mil e novecentos
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.12.122.0001.2.021 e elemento de
despesas 4490.52.00 com recursos próprios.

PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro de 2020.

ORDENADORA DE DESPESAS: Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação.

Cedro-CE, 07 de dezembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

71

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do contrato No. 0112.01/2020-02 decorrente da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2909.01/2020-02, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA  DO POSTO DE SAÚDE LINA VIEIRA DE
OLIVEIRA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: SEDNA ENGENHARIA LTDA  com  sede  em  Iguatu/CE
, à  Avenida Presidente Eurico Dutra, No. 1001, Vila Coqueiro, CEP: 63.
502-543 inscrita    no    CNPJ    No. 06.197.577/0001-11, neste ato
representada por seu sócio o Sr. José Edvan Teixeira Lima, inscrito
no CPF No. 226.067.264-72.

VALOR CONTRATUAL: R$ 54.873,62 (cinquenta e quatro mil
oitocentos e setenta e três reais e sessenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0030.1.026, elemento de

71

despesas nº 4.4.90.51.00, com recursos Vinculados a Saúde e
Próprios.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Edital será de 120 (cento e vinte) dias, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Cedro.

ORDENADOR DE DESPESAS: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 07 de dezembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de
Cedro/CE, torna público o extrato do quarto aditivo ao Contrato
decorrente da Tomada de Preços No. 2405.01/2019-03, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS COLETIVOS DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM COMUNIDADES RURAIS DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS.

CONTRATADA: LÍDER CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME com
sede em Cedro/CE, à Rua Sinhá de Alcântara No. 470, Bairro Divisão,
inscrita no CNPJ sob o nº 10.192.897/0001-56, CEP: 63.400-000,
neste ato representada por seu titular o Sr. Roberto Silveira Cadeira,
Engenheiro Civil RNP 060145784-6, CPF: 708.860.753-00, RG:
99010165214 SSP/CE.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: O Contrato em questão será prorrogado por
mais 120 (cento e vinte) dias, e vigorará a partir da data de
assinatura.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ELESSON GOUVEIA BARBOSA -
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

Cedro-CE, 24 de novembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão de Licitação

71

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 714 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020120801

08 DE DEZEMBRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

PARTICIPAR DO WORKSHOP: EMPREENDEDORISMO NA BASE DA
PIRÂMIDE: O DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL PROMOVENDO A
INCLUSÃO SOCIAL.

NOME

FRANCISCA MIRNA CORREIA LIMA

CPF:

027.234.673-09

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

COORDENADORA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

09 DE DEZEMBRO DE 2020

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE DEZEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020120802

08 DE DEZEMBRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

PARTICIPAR DO WORKSHOP: EMPREENDEDORISMO NA BASE DA
PIRÂMIDE: O DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL PROMOVENDO A
INCLUSÃO SOCIAL.

71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 714 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2020

NOME

THAYRON COSTA PINHEIRO

CPF:

605.462.223-40

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CARGO:

CHEFE DO NÚCLEO DE SERV.E PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENT

DESTINO:

FORTALEZA

UF:

CE

PERIODO DA VIAGEM

09 DE DEZEMBRO DE 2020

VALOR DA DIÁRIA:

80,00

QUANTIDADE:

1

TOTAL CONCEDIDO:

80,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE DEZEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020120803

08 DE DEZEMBRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

COMPARECER A BRASÍLIA PARA EMPREENDER VIAGEM DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO EM DIVERSOS MINISTÉRIOS.

NOME

JOAO BATISTA DINIZ

CPF:

888.454.193-04

GABINETE DO PREFEITO

CARGO:

VICE PREFEITO MUNICIPAL

  DESTINO:  BRASÍLIAUF: DF
 PERIODO DA VIAGEM 09 E 10 DE DEZEMBRO DE 2020

  VALOR DA DIÁRIA:600,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 1200,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 714 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2020

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE DEZEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2020120804

08 DE DEZEMBRO DE 2020

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

COMPARECER A BRASÍLIA PARA EMPREENDER VIAGEM DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO EM DIVERSOS MINISTÉRIOS.

NOME

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ

CPF:

213.025.453-53

GABINETE DO PREFEITO

CARGO:

PREFEITO MUNICIPAL

71

  DESTINO:  BRASÍLIAUF: DF
 PERIODO DA VIAGEM 09 E 10 DE DEZEMBRO DE 2020

  VALOR DA DIÁRIA:600,00QUANTIDADE: 2
  TOTAL CONCEDIDO: 1200,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 08 DE DEZEMBRO
DE 2020

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 5